1

3
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.__.2025                                                                                                № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского района
 от 21.02.2023 № 63 «Об утверждении
порядка предоставления субсидии на
оказание финансовой помощи в целях
предупреждения банкротства и
восстановления платежеспособности
муниципального предприятия «ЖЭК-3»
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 21.02.2023 № 63 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) изменения, изложив пункт 3 приложения к постановлению в новой редакции:
«3. Цель предоставления субсидий – предоставление финансовой помощи в размере, достаточном для погашения:
денежных обязательств, требований о выплате выходных пособий и (или) об оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору;
обязательных платежей по оплате налогов, сборов, взносов (в том числе на оплату предстоящих платежей), пеней, штрафов и иных обязательных платежей, не подлежащих реструктуризации в установленном порядке;
просроченной кредиторской задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы;
просроченной кредиторской задолженности за топливо (каменный уголь, топливо дизельное), приобретенное в рамках досрочного завоза продукции в населенные пункты Ханты-Мансийского района, без учета транспортных расходов, а также оплату денежных обязательств, подтвержденных вступившими в законную силу судебными актам;
восстановления платежеспособности муниципального предприятия.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                                  К.Р.Минулин
image1.emf